29 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1066 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 29 de Agosto de 2023  Nº1066      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1203/2023

SÚMULA:

Cede o servidor que específica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, com fun-
damento no artigo 6º da Lei Municipal nº 714/2011,

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder, a partir de 01/09/2023, o servidor GERSON
PEREIRA MENSATO, portador do CPF nº 934.567.359-87 e
RG nº 4.383.269-7, detentor do cargo de Engenheiro Civil,
para prestar serviços junto a Companhia de Habitação do
Paraná - COHAPAR.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1204/2023

SÚMULA:

Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a partir do dia 28 de agosto de 2023,
FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO, como Secretária da
Escola Municipal Professor Átila Silveira Brasil; Escola Muni-
cipal Procopense; e Escola Municipal Deputado Nilson
Baptista Ribas, instituição que faz parte da Secretaria Munici-
pal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2023.

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 1205/2023

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 22 de agosto de 2023, Natila
Kaline Florenço dos Santos, ocupante do cargo de PRO-
FESSORA, lotada na Escola Municipal Vereador Damas-
co Adão Sottile para cumprir sua função junto à Escola
Municipal Dr. Acyr Ivo Carazzai.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 22 de agos-
to de 2023.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1206/2023

SÚMULA:

Concede Licença Especial ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 22 de agosto de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
a partir de 23 de agosto de 2023, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor LAIRTON CALISTO deten-
tor do cargo de Op. de Maquinas Rodov. e Veículos vincu-
lado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 23 de agos-
to de 2023.

                                                       Diário Oficial - nº 1066                                29 de Agosto de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1207/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu car-
go,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ROSELI MARIA DE SOUZA
DECHICO, detentora do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais– Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 22 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 226/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 109/2023

OBJETO: PRODUTOS DE METALURGIA

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: COMERCIO DE FERRO E AÇO RODRIGUES
LTDA

CNPJ: 20.696.318/0001-66

DATA: 26/08/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Paulo Rodrigues– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT MARCA UNID V .
UNIT

1 ARRUELA LISA 1/2 ZINCADA 400

VONDER UN 0,66

2 ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 400
VONDER UN 0,26

3 BARRA ROSCADA 1/2 ZINCADA R. GROSSA
30 VONDER BA 17,80

4 BARRA ROSCADA 3/8 ZINCADA R. GROSSA
60 VONDER BA 10,41

5 CUMEEIRA TRAPEZOIDAL 25 0,43MM 60
ARCELORMITAL UN 39,65

6 PARAFUSO AUTO-BROCANTE ZINC 5,5 X 20 (3/
4") 6.000 VONDER PÇ 0,25

7 PORCA SEXTAVADA 1/2 ZINCADA 200
VONDER UN 0,60

8 PORCA SEXTAVADA 3/8 ZINCADA 200
VONDER UN 0,30

9 REDONDO MECÂNICO 1/2 BARRA 5.940K 60
GERDAU BA 44,80

10 REDONDO MECÂNICO 3/8 BARRA 3.360K 60
GERDAU BA 26,40

11 TELA ALAMBRADO 2" FIO 14 1.400
GERDAU M² 27,44

12 TELHA AZ150 NACIONAL TRAPÉZIO 25 0,50
1.300 ARCELORMITAL M 50,04

13 TUBO REDONDO 1.1/2" GALV. CHAPA 16 200
GERDAU UN 77,20

14 TUBO REDONDO 2.1/2" GALV 1,95120
GERDAU BA 160,06

15 TUBO REDONDO 2" CHAPA 14 GALV. 1,95 150
GERDAU UN 140,85

16 TUBO REDONDO 3" GALV. 1,95 30
GERDAU BA 198,50

17 VIGA ENRIJECIDA 3 3,00MM CHAPA 11 75X40 6M
23,20K 130 GERDAU BA 177,88

18 VIGA U 4 3.00MM CHAPA 11 100X40 24,00K 160
GERDAU BA 192,67

19 VIGA U P/ TRELIÇA 4 2,00MM CHAPA 14 93X30
13,60K 200 GERDAU BA 104,96

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 121/2023- FORMA PRESENCIAL

29 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1066 3

PROCESSO Nº 227/2023

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preço de serviços de metalúrgica.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m dia 13 de setembro
de 2023, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 13 de setembro de 2023.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de agosto de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ERRATA de DIÁRIA

Para que haja a retificação de erro formal, segue ERRATA
do seguinte Ato de Diária:

Ato Nº 1691/2023

Publicado no Diário Oficial - nº 1050 (pág.23) - de 03/08/
2023:

Onde se Lê:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infra. Urbana/Infra. Urba-
na

[...]

Dias: 27,28,29 e 30 de Julho de 2023.

Numero de diárias: 01 e ¹/2(uma e meia)

Valor de Diárias: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco
reais)

Destino: Marilândia do Sul - PR

Leia-se:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infra. Urbana/Infra. Urba-
na

[...]

Dias: 27, 28, 29 e 30 de Julho de 2023.

Numero de diárias: 03 (três)

Valor de Diárias: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Destino: Marilândia do Sul-PR

Gabinete do Prefeito, 29 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

ATOSDOLEGISLATIVO

PORTARIA Nº 044/23

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE, usan-
do de suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art 1º. - Nomear a Comissão de Recebimento de bens da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, responsável pela
conferência e atesto dos bens e serviços prestados ao ór-
gão, em concordância com as informações dos fiscais de
contrato.

Presidente: Michelle Lamare Pimenta

Membros: Rafael Ernani Cabral Brocher e Gabriel Neves
Monteiro.

Art. 2o – Em caso de ausência de todos os membros anteri-
ormente citados, o atesto será feito pelo Assessor de Plane-
jamento e Coordenação da Câmara Municipal.

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 28 de agosto de 2023.
Rafael Alcântara Hannouche

Presidente

PORTARIA Nº 045/23

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando de suas prerrogativas regimen-
tais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar os membros da Comissão de Gestão de Pes-
soas da Câmara Municipal de Cornélio Procópio que fica
formada da seguinte maneira:

I. Ocupante do cargo de Chefe Administrativo;

II. Michelle Lamare Pimenta;

III. Paulo Roberto Santana;

IV. Rafael Ernani Cabral Brocher.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando disposições em contrário.

                                                       Diário Oficial - nº 1066                                29 de Agosto de 20234

Cornélio Procópio, 28 de agosto de 2023.
                        Rafael Alcântara Hannouche

       Presidente
Carlos Marques Bonfim

Vice-presidente
                               Helvécio Alves Badaró

      1º Secretário
Anderson Cristiano de Araújo

2º Secretário